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期 日  令和元年 6 月 9 日（日）・16（日）・23（日） 

会 場  千早高等学校他 

主 催  東京都高等学校体育連盟 

(公財)東京都バレーボール協会 

主 管  東京都高体連バレーボール女子部 
 



＜大会参加上の注意事項＞    東京都高体連バレーボール女子部 
 

1.試合開始時刻は第１日目は９時００分、第２日目、第３日目は１０時００分である。 
2.第１日目･第２日目･第３日目とも第１試合開始時刻までに各チーム全員が集合し、代表者は必ず受付を済ませること。
全員が集合しなかった場合や、受付をしなかった場合は棄権したものとする。 

3.メンバーの変更は、大会要項に記載された様式で、第１日目第１試合開始までにコート主任に届け出ること。それ以降
の変更はできない。（ベスト１６のチームは第２日目に届け出る） 

4.試合順序・審判当番は、組合せ表をみて、間違いの無いようにすること。審判当番校は、次の事を責任を持って遂行す
ること。 
第１日目･第２日目はトーナメント方式で、第３日目はリーグ戦で行う。 
主審（１名）・副審（１名）・記録（１名）・線審（４名）・点示（２名） 
第１日目・第２日目の第１試合の審判当番は、第３試合に当たっているチームである。第２試合以降は、負けチーム
が、次の試合の審判をする。 
試合が連続する場合は、最大１５分間の休みをとる。第３日目のリーグ戦は第２試合と第３試合との間に４０分間の
休みをとる。 

5.ユニフォームには、１～１４までの番号を着けることがのぞましい。監督･コーチ･マネージャー章を必ず左胸に着ける。
リベロは明らかに色が異なったユニフォームを着用すること。 
１３・１４名エントリーの場合は必ずリベロは２名入れる。 

6.ベンチに入ることができるのは、エントリーされた選手１４名と、監督・マネージャー・コーチの最大１７名である。
その他の人は、公式練習に参加することもできない。 

7.トスは、試合開始前に行う。メンバー表はなるべく早めに本部に提出しておく。 
8.公式練習は、特に要求があった場合にのみ合同で行うが、それ以外はサーブ権をとったチームから、３分間ずつ行う。 
公式練習前に、キャプテンと監督は、記録用紙にサインを済ませること。 
9.審判部申し合わせ事項をよく守ること。特にスポーツマンシップに反する言動については、充分に注意すること。 

10.試合終了後、審判の合図で、一斉にあいさつをするので、さらに審判や相手ベンチにあいさつに行かないで、できるだ
け早くベンチを次のチームが使えるようにする。 

11.会場校に迷惑をかけぬよう、次のことに注意すること。 
違反したチームは、次の試合から参加させない。 
ア８時００分以前に、会場に行かぬこと。第２日目、第３日目は、９時００分以前に行かぬこと。 
イ盗難に関しては、大会本部としては、責任を負いかねるので、充分注意すること。 
ウ体育館以外での練習は禁止する。体育館用の靴を必ず用意すること。体育館内にはいるときは、体育館用の靴に
履きかえること。 

エ会場を汚さぬようにし、後始末や掃除を必ず行なってから帰ること。更衣室や校舎の内外、トイレ等はきれいに
使うこと。ゴミは必ず持ち帰ること。 

オ会場校では、先生や先輩のスリッパは用意しない。各校で用意すること。 
カ駐車場が準備できないので、車での来場は厳禁する。また、自転車・オートバイでの来場も厳禁 
キその他、会場校の先生方や、会場主任、競技主任の注意を守ること。 

12.今大会では、各セット 13点で 30秒間の給水タイムを設ける。 
13.本大会の上位２チームが全国高等学校総合体育大会（宮崎県）の代表となる。また本大会は、国民体育大会出場選手(出
場校)の選考を兼ねる。 

14.その他、大会要項の参加上の注意事項をよく読んで、間違いのないようにすること。 
15.８時００分から８時５０分までの練習は次のようにする（エントリーしてある人だけで行うこと）。第２日目、第３日
目は９時００分から行う。 

８：００～８：３０･･････ネットを使用しないで練習する。 
８：３０～８：４０･･････アタック練習 
８：４０～８：５０･･････サーブ練習 



会場 会場主任 会場 会場主任
1 ～ 18 葛飾総合 中島

19 ～ 36 第一商 糸川

37 ～ 54 府中東 山崎・曽根

55 ～ 72 国立 榎本

73 ～ 90 美原 野村・川村敏

91 ～ 108 王子総合 稲葉

109 ～ 126 千早 及川

127 ～ 144 中央大附 高橋

145 ～ 162 桐朋女 吉川

163 ～ 180 佼成学園女 楓

181 ～ 198 中大杉並 石川

199 ～ 216 杉並学院 川村卓

217 ～ 234 大森 小渡・澤田由

235 ～ 252 東京成徳 倉橋・田中

253 ～ 270 向丘 阿部・芹川

271 ～ 288 文教大付 吉田・宍戸

                                     

番号

大会使用球　　・・・　　ミカサ

第３日〈６月２３日（日）１０時開始〉

  ■ベスト４チーム　…　会場：ＳＵＢＡＲＵ総合スポーツセンター

  ■ベスト８及びベスト１６チーム　…　会場：中央大附

会場一覧表

ベスト４チ－ム
ＳＵＢＡＲＵ総合
スポーツセンター

（石川）

　ベスト８　及び
　ベスト１６チ－ム

中央大附
（丸山）

稲葉

江戸川

高島

川端

大西

第一商

王子総合

糸川

６月２３日（日）
１０時開始

６月９日（日）
９時開始

６月１６日（日）
１０時開始

会場(会場主任）

Ａコート Ｂコート
第１試合 Ａ　－　Ｄ Ｂ　－　Ｃ
第２試合 Ａ　－　Ｃ Ｂ　－　Ｄ
第３試合 Ａ　－　Ｂ Ｃ　－　Ｄ

第１試合 ５・７位決定戦（ベスト８チーム） 1 ～ 72 － 73 ～ 144 145 ～ 216 － 217 ～ 288
第２試合 ９・１３位決定戦(ベスト１６チーム） 1 ～ 36 － 37 ～ 72 73 ～ 108 － 109 ～ 144
第３試合 ９・１３位決定戦(ベスト１６チーム） 145 ～ 180 － 181 ～ 216 217 ～ 252 － 253 ～ 288

Ｃコート Ｄコート



5

東京都高等学校体育連盟バレーボール女子部

下 北 沢 成 徳

葛 飾 総 合

三 輪 田 学 園

中央学院中央

安 田 学 園

農 大 一

広 尾

城 東

調 布 北

葛 西 南

目 黒 日 大

小 松 川

青 井 7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

明 星

芦 花

白 梅 学 園

日 体 大 桜 華

学 芸 大 附

東 京 女 学 館

南 葛 飾

早 稲 田 実 業

実 践 女

田園調布雙葉

松 蔭

19

20

21

22

23

24

13

14

15

16

17

18

36

25

26

27

28

29

30

清 瀬

武 蔵 丘

大 東 学 園

第 一 商

本 所

秋 留 台

明 治 学 院

日 女 体 大 附

六 郷 工 科

深 川

順 天

井 草

2

3

5

1

31

32

33

34

35

6

6

5

8

7

3

2

4

3

2

1

7

4

2

4

5

北 豊 島

目 黒 星 美

東 洋 英 和

晴 海 総 合

中 野 工 業

日 大 桜 丘

両 国

筑 波 大 附

足 立 西

府 中 東

小 平

杉 並 総 合

世 田 谷 総 合

江 北

北 園

光 丘

狛 江

国 立

日 大 三

小 金 井 北

小 川

日 体 大 荏 原

37

38

39

40

41

桜 美 林

雙 葉

羽 村

成 立

杉 並

日 大 豊 山

松 が 谷

武 蔵 村 山

東

芝 商

八 王 子 桑 志

瑞 穂 農 芸

二 松 学 舎 大

白 百 合

48

49

50

51

2

5

1

4

3

72

66

67

68

69

70

71

60

61

62

63

64

65

8

5

6

6

7

2

1

54

55

56

57

58

59

52

53

42

43

44

45

46

47

1

1

3

3

4

5

葛
飾
総
合
（

中
島
）

4 7

8

5

6

7

8

1

3

4

1

5

7

6

6

5

1

2

3

4

第
一
商
（

糸
川
）

府
中
東
（

山
崎
・
曽
根
）

国
立
（

榎
本
）

Ａ

No.1令和元（2019）年度　東京都高等学校総合体育大会兼全国高等学校総合体育大会予選兼国民体育大会予選

６/１６(日）１０：００～

第 一 商

６/９(日）９：００～ ６/９(日）９：００～

3

5

6

2

6

7

4

6

7

3

1

2

4

2
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5 5淑 徳 269 233 麹 町 学 園 女

1

7 7

1

立 川 ろ う 261

4 3

225

218 桜 町

東 京 立 正 253 217 東 京

220 大 森

拓 大 一 255 219 大 崎

1 1

明 学 東 村 山 254

7

223

大 山

東 京 電 機 大 258 222 永 山

6
富 士 見 260 224 つ ば さ 総 合

跡 見 学 園 259

7

5 5
向 丘 256

257 221 蒲 田

2 2

264 228

東 洋 大 京 北

普 連 土

4 4

6
専 修 大 附

3 3

国 学 院

駒 場 学 園 273 237 錦 城

潤 徳 265

2 1

229 武 蔵

3

翔 陽

国学院久我山 263 227 東久留米総合

2 2

晃 華 学 園 262 226

3

6向
丘
（

阿
部
・
芹
川
）

大
森
（

小
渡
・
澤
田
由
）

駒 大 高 270 234 文 大 杉 並

紅 葉 川

新 宿 267

8 8

231 青 稜

4 4

東 海 大 菅 生

国 立 音 大 附 268 232

266 230 富 士 森

6
愛 国

日 比 谷 275 239 東 村 山 西

4 4

236 淑 徳 巣 鴨

文 京 271 235 青 梅 総 合

1 1

5 5八 王 子 272 B

7 7

保 谷 274 238

拝 島 279 243 三 田

2 2

6 6
神 代 278 242 十 文 字

小 石 川 277

8 8

241 豊 島 岡 女 学

3 3

八 王 子 北 276 240 白 鴎

3

6 6
片 倉 282 246 慶 応 女

家 政 大 附 281 245 立 川

4 4

学 習 院 女 子 280 244 調 布 南

5

高 島

墨 田 川

武 蔵 野 北 285

7 7

249 九 段

2 2

文 教 大 付 284

5 5

248 東 京 成 徳

東 洋 女 283

1 2

247 小 野 学 園 女

3

令和元（2019）年度　東京都高等学校総合体育大会兼全国高等学校総合体育大会予選兼国民体育大会予選 No.2

東京都高等学校体育連盟バレーボール女子部

６/９(日）９：００～ ６/１６(日）１０：００～ ６/９(日）９：００～

文
教
大
付
（

吉
田
・
宍
戸
）

文京学院大女 288 252 高 島

5
豊 南 286 250

東
京
成
徳
（

倉
橋
・
田
中
）

3 4

農 産 287 251 南 多 摩

1 1
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5 5東海大高輪台 164 200 第 三 商

1

7 7

1

葛 飾 野 172

4 3

208

215 国 士 舘

江 戸 川 180 216 駿 台 学 園

213 中村･東京女子学園

上 野 学 園 178 214 大 妻

1 1

昭 和 179

7

210

桜 修 館

滝 野 川 女 175 211 共 立 女

6
武 蔵 野 173 209 杉 並 学 院

大 泉 174

7

5 5
田園調布学園 177

176 212 野 津 田

2 2

169 205

青 山

貞 静 学 園

4 4

6
国 際 基 督 教

3 3

江 東 商

国 分 寺 160 196 法 政 大 学 高

青 山 学 院 168

2 1

204 東 亜 学 園

3

鷺 宮

葛 飾 商 170 206 日 大 一

2 2

第 五 商 171 207

3

6佼
成
学
園
女
（

楓
）

杉
並
学
院

(

川
村
卓
）

佼 成 学 園 女 163 199 東京女子学院

昭 和 女 大 附

桜 丘 166

8 8

202 小 平 西

4 4

八 王 子 東

府 中 西 165 201

167 203 恵 泉 女

6
三 鷹

田 柄 158 194 多 摩 大 目 黒

4 4

197 京 華 女

日 野 162 198 修 徳

1 1

5 5若 葉 総 合 161 C

7 7

目 黒 159 195

足 立 新 田 154 190 大 田 桜 台

2 2

6 6
目 黒 学 院 155 191 豊 島 学 院

明 中 八 王 子 156

8 8

192 足 立 東

3 3

足 立 157 193 東 洋

3

6 6
渋谷教育渋谷 151 187 板 橋 有 徳

桐 朋 女 152 188 多 摩

4 4

第 四 商 153 189 目 白 研 心

5

江 戸 川

練 馬

江 戸 川 女 148

7 7

184 農 業

2 2

城 西 大 附 149

5 5

185 中 大 杉 並

雪 谷 150

1 2

186 駒 込

3

令和元（2019）年度　東京都高等学校総合体育大会兼全国高等学校総合体育大会予選兼国民体育大会予選 No.3

東京都高等学校体育連盟バレーボール女子部

６/９(日）９：００～ ６/１６(日）１０：００～ ６/９(日）９：００～

桐
朋
女
（

吉
川
）

共 栄 学 園 145 181 淑 徳 Ｓ Ｃ

5
成 蹊 147 183

中
大
杉
並
（

石
川
）

3 4

大 島 146 182 豊 島

1 1
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5 5大 泉 桜 125 89 南 平

1

7 7

1

小 平 南 117

4 3

81

74 女 子 聖

駒 場 109 73 実 践 学 園

76 大 妻 多 摩

か え つ 有 明 111 75 錦 城 学 園

1 1

共 立 第 二 110

7

79

東 大 和 南

工 芸 114 78 成 瀬

6
富 士 116 80 中 央 ろ う

創 価 115

7

5 5
千 早 112

113 77 豊 多 摩

2 2

120 84

大 成

上 水

4 4

6
戸 山

3 3

小 岩

石 神 井 129 93 武 蔵 野 大 高

八 雲 学 園 121

2 1

85 上 野

3

千 歳 丘

東 京 朝 鮮 119 83 小 山 台

2 2

和 光 118 82

3

6

千
早

(

及
川
）

美
原
（

野
村
・
川
村
敏
）

府 中 126 90 美 原

明 大 明 治

福 生 123

8 8

87 聖 心 女

4 4

町 田

板 橋 124 88

122 86 女 子 美 大 付

6
西

大 森 学 園 131 95 日 本 橋

4 4

92 篠 崎

田 無 127 91 王 子 総 合

1 1

5 5大 東 文 化 一 128 D

7 7

深 沢 130 94

八 丈 135 99 久 留 米 西

2 2

6 6
東 大 和 134 98 日 大 鶴 ケ 丘

香 蘭 女 133

8 8

97 国 際

3 3

品 川 女 132 96 正 則

3

6 6
立正大付立正 138 102 立 川 女

朋 優 学 院 137 101 帝 京

4 4

文 華 女 136 100 成 城 学 園

5

王 子 総 合

淵 江

中 央 大 附 141

7 7

105 竹 早

2 2

蒲 田 女 140

5 5

104 宝 仙 学 園

都･田園調布 139

1 2

103 町 田 総 合

3

令和元（2019）年度　東京都高等学校総合体育大会兼全国高等学校総合体育大会予選兼国民体育大会予選 No.4

東京都高等学校体育連盟バレーボール女子部

６/９(日）９：００～ ６/１６(日）１０：００～ ６/９(日）９：００～

中
央
大
附
（

高
橋
）

八 王 子 実 践 144 108 藤 村 女

5
昭 和 第 一 142 106

王
子
総
合
（

稲
葉
）

3 4

日 野 台 143 107 昭和第一学園

1 1



Ａ

Ａ２ Ｂ２

Ａ３ Ｂ３

Ｂ

Ｃ Ｂ ＤＡ

73～144 145～216

９位・１３位決定戦

Ｃ２ Ｄ２

217～2881～72

1～36 37～72 73～108 109～144

Ｃ Ｄ

９位・１３位決定戦

Ｃ３ Ｄ３

145～180 181～216 217～252 253～288

Ｃ１ Ｄ１

令和元（２０１９）年度　東京都高等学校総合体育大会

兼全国高等学校総合体育大会予選兼国民体育大会予選（第３日目） 

東京都高等学校体育連盟バレーボール女子部

５位・７位決定戦

令和元年６月２３日（日）１０：００～

ＳＵＢＡＲＵ総合スポーツセンター

令和元年６月２３日（日）１０：００～

中央大附

ベスト４チーム ベスト８・ベスト１６チーム

Ａ Ｄ Ｂ Ｃ

Ａ１ Ｂ１
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